

## Câmara Municipal de Colatina Palácio Justiniano de Mello e Silva Netto Estado do Espírito Santo

# PARECER DA COMISSÃO PERMANENTE DE LEGISLAÇÃO, JUSTIÇA E REDAÇÃO FINAL.

PROJETO DE LEI Nº 115/2023, protocolizado nesta Casa no dia 13 de setembro de 2023, de autoria do Vereador Marlúcio Pedro do Nascimento que "Denomina CEIM em construção no Bairro Vicente Soella, no Município de Colatina, de CEIM MARIO LEONCIO DA VITORIA.".

Após leitura, foi expedido Ofício CMC nº 679/2023 a Prefeitura Municipal de Colatina/ES, solicitando informações sobre a existência de outra Lei Municipal que nomeie a escola em questão ou se existe qualquer logradouro ou via pública cadastrada pelo nome indicado, questionando ainda, se as delimitações das via pública estariam corretas.

Nesta toada, após informações prestadas pelo Poder Executivo Municipal por meio do Ofício GAPRE 681/2023, protocolada nesta Casa em 18/12/2023, veio a esta Comissão para análise e parecer.

#### É o Relatório.

Trata-se de proposição de iniciativa do **Vereador Marlucio Pedro do Nascimento,** que visa nominar o Centro de Educação Infantil Municipal em construção de "Mario Leoncio da Vitória", com uma solicitação de homenagem a família DA VITÓRIA.

Feitas tais considerações e tendo em vista que, pelo que se encontra juntado ao projeto em análise atendido está o disposto no art. 320 da Lei nº 3.547/1990 (Lei Orgânica Municipal), como também a Lei nº 6.214/2015 e demais legislações vigentes, tem-se que não há impedimento legal para denominação proposta.

PELO EXPOSTO, esta Comissão é pela APROVAÇÃO do PROJETO DE LEI Nº 115/2023, que passará a vigorar da seguinte forma:

"Denomina CEIM em construção no Bairro Vicente Soella, no Município de Colatina, de CEIM MARIO LEONCIO DA VITORIA.".

**Artigo 1º** - Fica denominada de CEIM MARIO LEONCIO DA VITORIA, o Centro de Educação Infantil Municipal, localizado na Avenida Jonas





## Câmara Municipal de Colatina Palácio Justiniano de Mello e Silva Netto Estado do Espírito Santo

Barcellos e Rua Maria da Penha Vieira, inserido no imóvel de inscrição nº 01.05.695.0009.001, no Bairro Vicente Soella, Colatina/ES.

Sala das sessões, em 18 de dezembro de 2023.

GEFERSON ALVES PRESIDENTE

KECIA NASCIMENTO BASSETTI GREGÓRIO VICE - PRESIDENTE

MARLÚCIO PEDRO DO NASCIMENTO MEMBRO



### PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documento acima foi assinado eletronicamente e pode ser acessado no endereço http://camaracolatina.nopapercloud.com.br/autenticidade utilizando o identificador 330032003600390032003A00540052004100

Assinado eletronicamente por Geferson Israel Alves em 18/12/2023 17:36

Checksum: 6434F154DE970233731B15FC7DC4577B508CF945B80212E792178CCB74CD4129

Assinado eletronicamente por Marlúcio Pedro do Nascimento em 18/12/2023 18:21

Checksum: 213FD3148F2FA9975DCCDE39E02F21020CC7C2838A481D0488D5CD1895C216DC

